Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 18 de agosto de 2023  |  Ano VII - Edição nº 00646 | Caderno 1

SUMÁRIO
• EDITAL Nº 41-2023 PARECER DA COMISSAO, DE 18-08-2023

• ADJUDICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 19-2023

• EDITAL Nº 42-2023 PARECER DA COMISSÃO, DE 18-08-2023.

• EDITAL Nº 43-2023 PAUTA, DE 18-08-2023

Rua Rua Cosme de Farias, Horário de Funcionamento: 08:00 Ate As 13:00 Horas | S/N | Centro | Riacho de Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 5FF8359EB8B38E4DE3577B8724AF3953

Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 18 de agosto de 2023  |  Ano VII - Edição nº 00646 | Caderno 1

Outros

Câmara Municipal de Riacho de Santana
                        CNPJ: 42.696.252/0001-47
                                                        Legislatura 2021-2024

End: Rua Cosme de Farias, s/nº - Centro – Riacho de Santana – Bahia – Cep: 46.470-000
Site: www.camaraderiachodesantana.ba.gov.br - E-mail: cmrs.ba.gov.br@hotmail.com

EDITAL Nº 41, DE 18 DE AGOSTO DE 2023.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA, Estado da Bahia,

no uso de suas atribuições legais, e que lhe confere o art. 109, § 5º do Regimento

Interno da Casa, FAZ SABER a todos quantos virem a ter conhecimento do presente

edital e interessar possa, especialmente a todos os Edis que têm assento nesta Casa

Legislativa do oferecimento do parecer da Comissão Justiça e Redação, ao Projeto de

Lei n° 550/2023, de autoria do Poder Executivo, que “DISPÕE SOBRE A CESSÃO DE

SERVIDORES PÚBLICOS EFETIVOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL A ENTES

PÚBLICOS, ASSOCIAÇÕES, CONSÓRCIOS, FUNDAÇÕES, ORGANIZAÇÕES SOCIAIS OU A

QUAISQUER OUTRAS INSTITUIÇÕES OU ENTIDADES SEM FINS LUCRATIVOS QUE

DESENVOLVAM ATIVIDADES DE RELEVANTE INTERESSE SOCIAL E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.”, em que a referida Comissão opinou favoravelmente à aprovação da

citada matéria de lei, em sua íntegra.

Publique-se e cumpra-se.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE RIACHO

DE SANTANA, Estado da Bahia, em 18 de agosto de 2023.

Ver. GILMAR RIBEIRO DA CRUZ

Presidente da Câmara

Rua Rua Cosme de Farias, Horário de Funcionamento: 08:00 Ate As 13:00 Horas | S/N | Centro | Riacho de Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 68FA1A339BEB08DEDC2C82AFC7832865

Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 18 de agosto de 2023  |  Ano VII - Edição nº 00646 | Caderno 1

Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 18 de agosto de 2023  |  Ano VII - Edição nº 00646 | Caderno 1

Dispensa

Rua Rua Cosme de Farias, Horário de Funcionamento: 08:00 Ate As 13:00 Horas | S/N | Centro | Riacho de Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: ECAEE07BD81B474CC11E62B3851D6727

Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 18 de agosto de 2023  |  Ano VII - Edição nº 00646 | Caderno 1

Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 18 de agosto de 2023  |  Ano VII - Edição nº 00646 | Caderno 1

Outros

Câmara Municipal de Riacho de Santana
                        CNPJ: 42.696.252/0001-47
                                                        Legislatura 2021-2024

End: Rua Cosme de Farias, s/nº - Centro – Riacho de Santana – Bahia – Cep: 46.470-000
Site: www.camaraderiachodesantana.ba.gov.br - E-mail: cmrs.ba.gov.br@hotmail.com

EDITAL Nº 42, DE 18 DE AGOSTO DE 2023.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA, Estado da Bahia,

no uso de suas atribuições legais, e que lhe confere o art. 109, § 5º do Regimento

Interno da Casa, FAZ SABER a todos quantos virem a ter conhecimento do presente

edital e interessar possa, especialmente a todos os Edis que têm assento nesta Casa

Legislativa do oferecimento do parecer da Comissão de Finanças, Orçamento e Contas,

ao Projeto de Lei n° 550/2023, de autoria do Poder Executivo, que “DISPÕE SOBRE A

CESSÃO DE SERVIDORES PÚBLICOS EFETIVOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL A

ENTES PÚBLICOS, ASSOCIAÇÕES, CONSÓRCIOS, FUNDAÇÕES, ORGANIZAÇÕES

SOCIAIS OU A QUAISQUER OUTRAS INSTITUIÇÕES OU ENTIDADES SEM FINS

LUCRATIVOS QUE DESENVOLVAM ATIVIDADES DE RELEVANTE INTERESSE SOCIAL

E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”, em que a referida Comissão opinou favoravelmente à

aprovação da citada matéria de lei, em sua íntegra.

Publique-se e cumpra-se.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE RIACHO

DE SANTANA, Estado da Bahia, em 18 de agosto de 2023.

Ver. GILMAR RIBEIRO DA CRUZ

Presidente da Câmara

Rua Rua Cosme de Farias, Horário de Funcionamento: 08:00 Ate As 13:00 Horas | S/N | Centro | Riacho de Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B8400B47A4B43235A453E9037F3DB700

Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 18 de agosto de 2023  |  Ano VII - Edição nº 00646 | Caderno 1

Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 18 de agosto de 2023  |  Ano VII - Edição nº 00646 | Caderno 1

Outros

Camara Municipal de Riacho de Santana
CNPJ: 42.696.252/0001-47

Legislatura 2021-2024

EDITAL N° 43 DE 18 DE AGOSTO DE 2023.

O PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA, Estado
da Bahia, no use de suas atribuigoes legais, a que the confere o art. 186, § 1° do
Regimento Interno da Casa, FAZ SABER a todos quantos virem a ter
conhecimento do presente edital a interessar possa, especialmente a todos os
Edis que tern assento nesta Casa Legislativa da 89a Sessao Ordinaria, a realizar-
se no dia 21 de agosto de 2023, as 18h, na sede da Camara Municipal de Riacho
de Santana- Bahia, corn a seguinte ordem do dia: 1a Discussao do projeto de Lei
n° 550/2023, de autoria do Poder Executivo, que, "Dispoe sobre a cessao de
servidores publicos efetivos do Poder Executivo Municipal a entes publicos,
associacoes, organizagoes sociais oil a quaisquer outras instituigoes ou entidades
sem fins lucrativos que desenvolvam'atividades de relevante interesse social a da
outras providencias"; Discussao e` votagao das seguintes Indicacao: De n°
21/2023, de autoria do Vereador Elmir Guedes Rocha; De no 32/2023, de autoria
da Veradora Jusceli de Souza Duarte; De no 34/2023, de autoria das Vereadoras
Joana Amelia Borges Pinheiro; De n' 35/2023, de autoria das Vereadoras Joana
Amelia Borges Pinheiro; De n° 36/2023, de autoria do Vereador Itamar Fernandes
da Silva.

Publique-se a cumpra-se.

GABINETE DA PRESIDENCIA DA CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE
RIACHO DE SANTANA, ESTADO DA BAHIA, 18 DE AGOSTO DE 2023.

 4
Ver. GILMAR RIBEIRO DA CRUZ

Presidente

End: Rua Cosme de Farias, s/n' - Centro — Riacho de Santana — Bahia — Cep: 46.470-000
Site: www.camaraderiachodesantana.ha.gov.br-E-mail: cmrs.ba.gov.br(êihotmaiLcom

Rua Rua Cosme de Farias, Horário de Funcionamento: 08:00 Ate As 13:00 Horas | S/N | Centro | Riacho de Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 5FF8359EB8B38E4DE3577B8724AF3953

		2023-08-18T15:50:44-0300